
TELEFONES ÚTEIS 

 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº.088/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Fátima do Sul - MS 

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 
ANO II n. 46  FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019             PÁGINA 1 DE 8 

PREFEITA 
ILDA SALGADO MACHADO 
 
Vice-Prefeito  
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE 
 
Chefe de Gabinete 
FRANCISCO SINDERLEY BEZERRA ALVES 
 
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo 
MARIA JANE DA SILVA BORGES 
 
Secretário Municipal de Assistência Social 
JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA 
 
Secretário de Finanças e Planejamento 
RODRIGO SILVA GARIB 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
WAGNER ROBERTO PONCIANO 
 
Secretário Municipal de Gestão Pública 
NILSON PRADO DA SILVA 
 
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública 
PRISCILA CRISTINA BODNAR WIDCKE GAZOLA  
 
Secretário Distrital 
JOSÉ CACIANO DE OLIVEIRA 
 
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES 
 
Controladora Geral do Município  
IZABEL INES PIVETA 

 
 
Atendimento, informações, orientações e encaminhamentos 

 
Prefeitura                                                     (67) 3467 7500 

Câmara Municipal                                       (67) 3467 1535 

Conselho Tutelar                                        (67) 3467 7575 

Delegacia da Mulher                                   (67) 3467 1622 

DETRAN                                                       (67) 3467 1158 

Energisa                                                       (67) 3467 4936 

Fórum                                                           (67) 3467 1095 

Hospital da SIAS                                         (67) 3467 1161 

Polícia Civil                                                  (67) 3467 1157 

Polícia Militar                                               (67) 3467 2345 

PROCON                                                      (67) 3467 7580 

Promotoria Pública                                     (67) 3467 3228 

Sanesul                                                        (67) 3467 1105 

SEMECT – Fátima do Sul                           (67) 3467 7545 

Secretaria de Assist. Social                       (67) 3467 7589 

Secretaria de Obras                                    (67) 3467 7573 

Secretaria de Gestão                                  (67) 3467 7579 

Secretaria de Saúde                                   (67) 3467 7588 

Secretaria Distrital                                      (67) 3467 1157 

 

 

 

PORTARIA Nº.088/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 

Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 

atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art.1º-    CONVOCAR, a candidata abaixo descrita, aprovada 

no Processo Seletivo nº.001/2017, para  se 

apresentar no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 

data de publicação e ou/afixação deste ato, na 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – 

SEGESP, na Divisão de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS, para 

assumirem em caráter temporário o referido 

cargo, para o qual foi aprovada, por ordem 

classificatória.  

CLAS NOME CARGO C.H.S 

11º MARCIA DE SOUZA SILVA 
ASSISTENTE  DE 

TRANSPORTE. ESCOLAR 

40 HS 

Art.2º-  A convocada deverá se apresentar na Divisão de 

Recursos  Humanos  da  Prefeitura Municipal, no prazo de 

05 ( cinco ) dias, munida dos seguintes documentos; 

 

• 01 Foto 

• Carteira Profissional 

• Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos 

• Carteira de Identidade 

• Certificado de reservista (homens) 

• Cadastro de pessoa física (CPF) 

• Titulo de eleitor 



LICITAÇÃO 
PORTARIA Nº.088/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 
 
 

 

IPREFSUL 
PORTARIA Nº.088/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 
 
 

 

ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 2 DE 8 
 

• Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir) 

• Comprovante de Residência 

• Comprovante de escolaridade 

• Certidão de Nascimento ou casamento 

• Atestado de aptidão física 

 

Art. 3º-   Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 

e/ou afixação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                 GABINETE DAPREFEITA MUNICIPAL DE 

FÁTIMA DO SUL – MS, aos quinze dias do mês de março do 

ano de dois mil e dezenove (15.03.2019). 

ILDA SAGADO MACHADO 

                                                                 Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº.089/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

Retorna a origem de lotação a Servidora que 

menciona e da outras providencias. 

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 

Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 

atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 

Orgânica do Município, 

              R E S O L V E: 

Art.1º-    Retornar  a origem de Lotação,  a Servidora Pública 

Municipal do quadro permanente Srª.: MARTA 

ROSANGELA G. CARDOSO DE OLIVEIRA, 

ocupante do Cargo de Atendente de C.E.I.M,  

Cedida com ônus para origem para prestar 

serviços no SINDICATO DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICÍPAIS DE FÁTIMA DO  

SUL - SINSEMFAS, formulada através da 

Portaria nº.026/2019 de 31.01.2019.  

ILDA SALGADO MACHADO 

                                                                        Prefeita Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE N° 005/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2019 

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato 

Grosso do Sul, através do presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público o resultado da licitação na modalidade 

Carta Convite nº 005/2019, que versa sobre a Aquisição de Peças 

para Painéis e Sistemas Elétricos nos diversos setores da 

Prefeitura de Fátima do Sul/MS, conforme descrição no Anexo I 

que faz parte do Edital, teve como vencedora a empresa 

MARCELO ROCHA DE ABREU ME, que propôs o valor total 

de R$ 67.823,50 (sessenta e sete mil oitocentos e vinte e três 

reais e cinquenta centavos). 

 

Fátima do Sul - MS, 19 de março 2019. 

         FÁBIO FRANCO AIALA 

Presidente da CPL 

 

 

ANEXOS DO BALANÇO GERAL NAS PÁGINAS DE 3 À 8 

DESSE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 3 DE 8 
 

 

 



ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 4 DE 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 5 DE 8 
 

 

 

 



ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 6 DE 8 
 



ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 7 DE 8 
 



ANO II n. 46   FÁTIMA DO SUL-MS, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019                         PÁGINA 8 DE 8 

 

 

 


		2019-03-19T14:48:50-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




